

Duomenų apie mėsos gamybą, kiaušinių
gavybą ir prekybą šiais produktais
teikimo taisyklių
10 priedas

(Mėsos ir jos gaminių gamybos ir pardavimo mėnesio statistinės ataskaitos forma MS-4)

MĖSOS IR JOS GAMINIŲ GAMYBOS IR PARDAVIMO MĖNESIO STATISTINĖ ATASKAITA MS-4

(įmonės ar ūkio pavadinimas)

(data) Nr. _____

Įmonės ar ūkio kodas registre									
Adresas									
Pagrindinės veiklos kodas (EVRK 2 red.)									
Pagrindinės veiklos pavadinimas (EVRK 2 red.)									

Pateikiama: mėnesio – iki mėnesio 12 dienos ataskaitiniam mėnesiui pasibaigus. Jei 12 diena – ne darbo diena, pateikti kitą darbo dieną.

Pateikia: įmonės arba ūkiai, vykdančys visų rūšių (įskaitant ekologiškos) mėsos ir jos gaminių gamybą.

Garantuojamas gautų duomenų
konfidencialumas

Ataskaitos teikiamos internetu naudojant IDIS
https://is.vic.lt/pls/vris/ris_start.loginVesti

Prieš pildydami ataskaitą, perskaitykite pastabas ir paaiškinimus.
Ataskaitos forma skelbiama interneto svetainėje
<https://www.vic.lt/zumpris/teises-aktai/>

I DALIS. MĖSOS IR JOS GAMINIŲ GAMYBA IR PARDAVIMAI IŠ NUOSAVŲ ŽALIAVŲ IR MEDŽIAGŲ, PUSGAMINIŲ

Statistiniai duomenys pateikiami pagal produktų, gaminių ir paslaugų klasifikatorių (PGPK 2022 II dalis) žr. <https://osp.stat.gov.lt/> → Klasifikatoriai → Produktų, gaminių ir paslaugų klasifikatorius (PGPK) ir PRODCOM → PGPK II dalis)

Ataskaita teikiama už 20 m. mėn.

[illegible]

Pasiteirauti galima:

dėl mėsos ir jos gaminių tel.: (8 37) 39 7806, (8 37) 39 7388; el. p. mesa@vic.lt; dėl paukštienos ir jos gaminių tel.: (8 37) 39 7802, el. p. paukstiena_kiausiniai@vic.lt.

II DALIS. GAMINIŲ GAMYBA IŠ UŽSAKOVO ŽALIAVŲ IR MEDŽIAGŲ, PUSGAMINIŲ

Statistiniai duomenys pateikiami pagal produktų, gaminių ir paslaugų klasifikatorių (PGPK 2022 II dalis) žr. <https://osp.stat.gov.lt/> → Klasifikatoriai → Produktų, gaminių ir paslaugų klasifikatorius (PGPK) ir PRODCOM → PGPK II dalis)

Ataskaita teikiama už 20____m._____mėn.

Gaminio PGPK kodas	Gaminio pavadinimas	Matavimo vnt.	Pagaminta natūriniais vienetais*	Atliktų pramoninių darbų vertė, Eur	
				iš viso	iš to skaičiaus Lietuvos rinkai
A	B	C	1	2	3

*Jei buvo atlikta gyvulių / paukščių skerdimo paslauga, šioje skiltyje pateikiamas grąžintiniais pagrindais paskerstų gyvulių arba paukščių skerdenų svoris kilogramais (kg).

III DALIS. EKOLOGIŠKOS MĖSOS IR JOS GAMINIŲ IR PAGAL NACIONALINĘ MAISTO KOKYBĖS SISTEMĄ PAGAMINTŲ MĖSOS IR JOS GAMINIŲ* GAMYBA IR PARDAVIMAI

Statistiniai duomenys pateikiami pagal produktų, gaminių ir paslaugų klasifikatorių (PGPK 2022 II dalis) žr. <https://osp.stat.gov.lt/> → Klasifikatoriai → Produktų, gaminių ir paslaugų klasifikatorius (PGPK) ir PRODCOM → PGPK II dalis)

Ataskaita teikiama už 20____m._____mėn.

Gaminio PGPK kodas	Pagaminta kg	Parduota					
		Lietuvoje		kitose ES šalyse		trečiosiose šalyse	
		kiekis, kg	vertė, Eur	kiekis, kg	vertė, Eur	kiekis, kg	vertė, Eur
A	1	2	3	4	5	6	7
III.1. Ekologiški produktai							
III.2. NKP							

*Sertifikuoti pagal Nacionalinę maisto kokybės sistemą, patvirtintą žemės ūkio ministro 2022 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. 3D-351 „Dėl Nacionalinės maisto kokybės sistemos taisyklių patvirtinimo ir kai kurių žemės ūkio ministro įsakymų pripažinimo netekusiais galios“ (toliau – NKP).

Prašome nurodyti, kiek valandų sugaišote statistiniams duomenims rengti ir statistinei ataskaitai pildyti	val.	min.
---	------	------

Pildoma balandžio mėn. ataskaitoje

Dėkojame už dalyvavimą statistiniame tyrime

(Ataskaitą parengusio asmens vardas, pavardė, tel., el. p. Pildoma teikiant ataskaitą el. paštu)

Pasiteirauti galima:

dėl mėsos ir jos gaminių tel.: (8 37) 39 7806, (8 37) 39 7388; el. p. mesa@vic.lt;

dėl paukštienos ir jos gaminių tel.: (8 37) 39 7802, el. p. paukstiena.kiausiniai@vic.lt;

dėl ekologiškos mėsos ir jos gaminių galima tel.: (8 37) 39 7072; el. p.: eko@vic.lt.

INFORMACIJA APIE MĖSOS IR JOS GAMINIŲ GAMYBOS IR PARDAVIMO STATISTINĮ TYRIMĄ
 (ŠIS TYRIMAS YRA SUDĖTINĖ GYVULIŲ IR ŽVĖRELIŲ SUPIRKIMO IR SKERDIMO, MĖSOS GAMINIŲ GAMYBOS IR PREKYBOS STATISTINIO TYRIMO IR
 EKOLOGINIO ŪKININKAVIMO STATISTINIO TYRIMO DALIS)
 (ataskaita MS-4 mėnesio)

STATISTINIO TYRIMO TEISINIS PAGRINDIMAS	2008 m. lapkričio 19 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1165/2008 dėl gyvulių ir mėsos statistikos, panaikinantys Tarybos direktyvas 93/23/EEB, 93/24/EEB ir 93/25/EEB, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2013 m. gruodžio 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1350/2013, 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1308/2013, kuriuo nustatomas bendras žemės ūkio produktų rinkų organizavimas ir panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 922/72, (EEB) Nr. 234/79, (EB) Nr. 1037/2001 ir (EB) Nr. 1234/2007, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2021 m. gruodžio 2 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2021/2117, 2019 m. lapkričio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2019/2152 dėl Europos verslo statistikos, kuriuo panaikinama 10 teisės aktų verslo statistikos srityje, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2021 m. liepos 14 d. Komisijos deleguotu reglamentu (ES) 2021/1704 2020 m. liepos 30 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2020/1197, kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2019/2152 dėl Europos verslo statistikos, kuriuo panaikinama 10 teisės aktų verslo statistikos srityje, nustatomos techninės specifikacijos ir tvarka, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2021 m. liepos 27 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2021/1225, 2018 m. gegužės 30 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2018/848 dėl ekologinės gamybos ir ekologiškų produktų ženklinimo, kuriuo panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 834/2007, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2022 m. sausio 17 d. Komisijos deleguotuoju reglamentu (ES) 2022/474, 2020 m. vasario 12 d. Europos statistikos sistemos susitarimas dėl ekologinio ūkininkavimo.
STATISTINIO TYRIMO RŪŠIS, TIKSLAS IR APIMTIS	Tai – mėnesio ištisinis tyrimas. Ataskaitą pildo: įmonės arba ūkiai, vykdančys visų rūšių (įskaitant ekologiškos) mėsos ir jos gaminių gamybą. Tiriamasis laikotarpis – kalendorinis mėnuo. Statistinio tyrimo tikslas – nustatyti mėsos (įskaitant ekologiškos) gaminių gamybos, pardavimo ir likučių apimtį ir pokyčius per ataskaitinį laikotarpį.
STATISTINĖS INFORMACIJOS PASKELBIMO LAIKAS IR VIETA	Interneto svetainės: www.vic.lt , www.produktukainos.lt Leidiniai: Agro RINKA, Lietuvos žemės ūkis: faktai ir skaičiai Teikiama Žemės ūkio ministerijai. Eurostatui. Oficialiosios statistikos portale osp.stat.gov.lt
STATISTINIŲ DUOMENŲ PATEIKIMO PAREIGA	Vadovaujantis Lietuvos Respublikos oficialiosios statistikos ir valstybės duomenų valdysenos įstatymu.
STATISTINIŲ DUOMENŲ KONFIDENCIALUMAS/ OFICIALIOSIOS STATISTINĖS INFORMACIJOS NAUDOJIMAS IR APSAUGA	Vadovaujantis Oficialiosios statistikos ir valstybės duomenų valdysenos įstatymu. Informacija apie asmens duomenų apsaugą ir tvarkymą skelbiama https://www.vic.lt/asmens-duomeniu-apsauga/ .
STATISTINIŲ DUOMENŲ PATEIKIMO TVARKOS PAŽEIDIMAS	Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 221 straipsnis.

PASTABOS IR PAAIŠKINIMAI:

1. Produktų, gaminių ir paslaugų klasifikatorių (toliau – PGPK) galima rasti Valstybės duomenų agentūros interneto svetainėje <https://osp.stat.gov.lt/> → Klasifikatoriai → Produktų, gaminių ir paslaugų klasifikatorius (PGPK) ir PRODCOM → PGPK II dalis).
2. Kiaulės skerdena – išdorotas kiaulės kūnas, nuleistu krauju, nukirsta galva, uodega, pašalintomis galūnėmis ties riešo ir kulno sąnariais.
 Galvijo skerdena – visas gyvulio kūnas, jį paskerdus, nukraujinus, išskrodus ir nulupus odą.
 Pateikiama:
 - be galvos ir kojų; galva nuo skerdenos atskiriama ties atlantiniu pakaušio sąnariu, o kojos atskiriamos per riešo-plaštakos arba kulno-pėdos sąnarius;
 - be krūtinės ląstos ir pilvo ertmės organų su inkstais, inkstų ir dubens ląstos riebalais arba be jų;
 - be lyties organų, jų rišamųjų raumenų ir tešmens ar tešmens riebalų (pagal 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento [\(ES\) Nr. 1308/2013](#) IV priedo A dalį).

- Įskaitinis skerdenos svoris – atšaldytos arba sumažintos 2 procentais šiltos skerdenos svoris.
3. Ataskaitą teikia įmonės arba ūkiai, vykdančys visų rūšių (įskaitant ekologiškos) mėsos ir jos gaminių gamybą.
 4. Įmonė arba ūkis, kuris mėsos žaliavą pasigamina, nusiperka ir (arba) importuoja, ir įmonė arba ūkis, kuriems skerdimą paslaugą atlieka kita skerdimą įmonė, pildo MS-4 ataskaitos „Mėsos ir jos gaminių gamyba ir pardavimai iš nuosavų žaliavų ir medžiagų, pusgaminių“ I dalį.
 5. Įmonė arba ūkis, gaminantis savo įmonei ir (arba) ūkiui žalias ir atliekantis gamybos paslaugą iš užsakovo žaliavų ir medžiagų, pusgaminių, pildo I ir II ataskaitos dalis. I dalyje įmonė arba ūkis nurodo iš nuosavų (įmonė arba ūkis žaliavą pagamino, nusipirko ir (arba) importavo) žaliavų ir medžiagų, pusgaminių pagamintos produkcijos kiekį ir parduotos produkcijos kiekį ir vertę, kuri pagaminta iš įmonės arba ūkio nuosavų ir (arba) nusipirktų žaliavų, II dalyje – tik iš užsakovo žaliavų.
 6. Įmonė arba ūkis, gaminantis produkciją tik iš užsakovo medžiagų (pvz., gyvulių, paukščių skerdimas grąžintinais pagrindais, gamybos paslauga ir pan.), pildo ataskaitos MS-4 II dalį „Gaminių gamyba iš užsakovo žaliavų ir medžiagų, pusgaminių“. Nurodomas visas pagamintos grąžintinais pagrindais produkcijos kiekis, o į parduotos produkcijos apimtį įskaičiuojama tik atliktų darbų vertė. Įmonės arba ūkiai, vykdančys visų rūšių mėsos ir jos gaminių gamybą tik iš užsakovo žaliavų ir medžiagų, pusgaminių ir neįtraukti į Valstybės duomenų agentūros įmonių sąrašą, MS-4 ataskaitos nepildo.
 7. Ataskaitos III.1 dalį pildo tik sertifikuotos ekologiškos mėsos perdirbimo įmonės ir (arba) ūkiai, vykdančys ekologiškos mėsos ir jos gaminių gamybą ir pardavimus, ataskaitos III.2 dalį – tik sertifikuotos NKP mėsos perdirbimo įmonės arba ūkiai.
 8. Duomenys apie bendrą mėsos gaminių gamybą ir pardavimus ataskaitos I dalyje pateikiami tiek iš tradicinės, tiek iš ekologiškos žaliavos, tiek iš NKP, o III.1 ataskaitos dalyje – tik iš ekologiškos žaliavos, III.2 ataskaitos dalyje – tik iš NKP žaliavos.
 9. Įmonė arba ūkis, kuris be mėsos ir jos gaminių dar papildomai gamina ne mėsos gaminius, pildo ataskaitos I dalies „I.2. Ne mėsos gaminiai“ skiltis.
 10. Produktų (PGPK kodai 10.11.11.40.00, 10.11.12.30.00, 10.11.13.00.00, 10.11.14.00.00, 10.11.15.00.00, 10.12.10.10.00, 10.12.10.20.00 ir 10.12.10.30.00) I dalies 1 skiltį „Pagaminta (kg)“ pildo nurodant skerdenos svorį:
 - įmonė arba ūkis, kuris pats skerdzia savo įmoneje arba ūkyje užaugintus ir (ar) iš kitų įmonių arba ūkių supirktus gyvulius (paukščius);
 - įmonė arba ūkis, kuriam skerdimą paslaugą atlieka kita skerdimą įmonė arba ūkis.
 11. Produktų kodų (PGPK kodai 10.11.42.00.00, 10.11.44.00.00 ir 10.11.45.00.00) matavimo vienetai yra ne kilogramai (kg), bet vienetai (vnt.), o PGPK kodas 10.13.91.00.00 matavimo vieneto neturi.
 12. PGPK kodas 10.13.91.00.00 turi būti pildomas tik ataskaitos I dalyje, net jei buvo atlikta paslauga iš užsakovo žaliavų.
 13. **Grynieji perpardavimai, kai įmonė arba ūkis nuperka ir (ar) importuoja mėsos žaliavą ir (arba) gaminį ir iškart parduoda (perparduoda), į ataskaitą neįtraukiami.**
 14. Vertė eurai (EUR) nurodoma be PVM.
 15. Ataskaitos I, II ir III dalys teikiamos už praėjusį mėnesį iki mėnesio 12 dienos ataskaitiniam mėnesiui pasibaigus. Jei 12 diena – ne darbo diena, pateikti kitą darbo dieną.
 16. Jei dėl tam tikrų priežasčių duomenys tikslinami po ataskaitos išsiuntimo, įmonė arba ūkis privalo pateikti patikslintą to laikotarpio ataskaitą.
 17. Jei įmonei arba ūkiui einamąjį mėnesį buvo grąžinta dalis praėjusį mėnesį parduotų gaminių, tada grąžintų gaminių kiekio dalimi ir verte turi būti mažinami praėjusio mėnesio parduotų gaminių kiekis ir vertė. Įmonė privalo atsiųsti patikslintą to laikotarpio ataskaitą.
 18. Ataskaita teikiama VĮ Žemės ūkio duomenų centrui naudojant IDIS adresu https://is.vic.lt/pls/vris/ris_start.loginVesti. Pirmą kartą išoriniam naudotojui jungiantis prie IDIS, naudojamas Duomenų tvarkytojo suteiktas prisijungimo vardas ir laikinasis slaptažodis, kuris suteikiamas kreipiantis el. paštu mesa@vic.lt arba paukstiena_kiausiniai@vic.lt (paukštyams). Nesant techninių galimybių naudoti IDIS, duomenys teikiami el. p. mesa@vic.lt, paukstiena_kiausiniai@vic.lt (paukštyams).

SUDERINTA
Lietuvos statistikos departamento
2022-11-07 raštu Nr. SD-787